Verbindungsleitungen NEBS, für Sensoren
TOC Bookmark
Verbindungsleitungen NEBS, für Sensoren
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Dose rechteckige Bauform L1, 4-polig
Technische Daten
Beschaltung

Internet
Verbindungs-
leitung
Elektrischer Anschluss 1 Dose rechteckige Bauform L1 (Leiterplattensteckverbinder)
4-polig NEBS-L1G4 Stecker M12, 4-polig
offenes Kabelende
Standard 1 m
2,5 m
5 m
4
Elektrischer Anschluss 1 Dose M12
5-polig NEBS-M12G5 offenes Kabelende schleppkettentauglich 5 m
10 m
15 m
8
12-polig NEBS-M12G12 Dose M12, 12-polig
offenes Kabelende
Basic 0,5 m
2 m
5 m
10 m
10
Elektrischer Anschluss 1 Stecker M12
12-polig NEBS-SM12G12 Stecker M12, 12-polig
offenes Kabelende
schleppkettentauglich 0,3 m
0,5 m
5 m
13
Elektrischer Anschluss 1 Stecker M16
24-polig NEBS-SM16G24 offenes Kabelende Standard 5 m
10 m
17
Lieferübersicht
32021/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...

@
H1 L1 L2 L3 L5 L6
NEBS-L1G4-K-2.5-LE4 10 8,4 6 2 4,1 5,8 2500 8 50 35 › 5
NEBS-L1G4-K-5-LE4 5000
Beschaltung
Abmessungen
72021/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, Dose rechteckige Bauform L1, 4-polig
Datenblatt
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Dose, rechteckige Bauform
L1
4-polig Stecker M12x1, A-codiert 4-polig 1 40 8091514 NEBS-L1G4-K-1-N-M12G4
offenes Ende 4-adrig 2,5 53 572576 NEBS-L1G4-K-2.5-LE4
5 106 572577 NEBS-L1G4-K-5-LE4
Bestellangaben – Zubehör
Verwendung Baugröße Teile-Nr. Typ PE1)
Bezeichnungsschild zum Einschieben in Schildträger 23x4 mm 541598 ASLR-L-423 30

A-codiert
[2]	 Schildträger [3]	 Kabel, Länge je nach
Bestellung
Typ D1
@
D2
@
L1 L2
NEBS-M12G5-ES-5-LE5 5,25 14,8 44,5 22
NEBS-M12G5-ES-10-LE5
NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Dose, gerade Bauform 5-polig offenes Ende 5-adrig 5 276 8030962 NEBS-M12G5-ES-5-LE5
10 528 8030963 NEBS-M12G5-ES-10-LE5
15 828 8097576 NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Beschaltung
Abmessungen
Bestellangaben
92021/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, Dose M12x1, 5-polig
Datenblatt
Werkstoffe
Dichtungen NBR
Steckkontakte Bronze vernickelt und vergoldet
Kabelmantel TPE-U(PUR)
Farbe Kabelmantel schwarz
Isolierhülle PP
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –40 ... +80
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverlegung
[°C] –25 ... +60
CE-Zeichen (siehe Konformi-
tätserklärung)1)
nach EU-RoHS-Richtlinie
Schutzart IP65
IP67
Hinweis zur Schutzart in montiertem Zustand
1) Weitere Informationen www.festo.com/sp d Zertifikate.
Beschaltung (Blick auf Dose)
Elektrischer Anschluss 1 Pin Aderfarbe1) Pin Elektrischer Anschluss 2
1 BN – –
2 WH –
3 BU –
4 BK –
5 GY –
1) Nach IEC 757
Abmessungen  Download CAD-Daten a www.festo.com
[1]	 Dose, gerade, M12x1,
A-codiert
[2]	 Schildträger [3]	 Kabel, Länge je nach
Bestellung
Typ D1
@
D2
@
L1 L2
NEBS-M12G5-ES-5-LE5 5,25 14,8 44,5 22
NEBS-M12G5-ES-10-LE5
NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Dose, gerade Bauform 5-polig offenes Ende 5-adrig 5 276 8030962 NEBS-M12G5-ES-5-LE5
10 528 8030963 NEBS-M12G5-ES-10-LE5
15 828 8097576 NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Beschaltung
Abmessungen
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/08
Verbindungsleitungen, Dose M12x1, 12-polig
Datenblatt
Verbindungsleitung
NEBS-M12G12
•	 Einseitig, bzw. beidseitig kon-
fektioniert
•	 Kabellängen 0,5 m, 2  m, 5 m
und 10 m
•	 12 Adern
•	 Dose M12x1
Allgemeine Technische Daten

Elektrischer Anschluss Dose M12x1, 12-polig – offenes Kabelende
[1]	 Dose, gerade, M12x1,
A-codiert
[2]	 Schildträger [3]	 Kabel, Länge je nach
Bestellung
Typ D1
@
D2
@
L1 L2
NEBS-M12G12-KS-5-LE12 8,5 14,8 45,2 22
NEBS-M12G12-KS-10-LE12
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Dose, gerade Bauform 12-polig Dose, gerade Bauform 12-polig 0,5 87 3056124 NEBS-M12G12-KS-0.5-SM12G12
2 223 3058527 NEBS-M12G12-KS-2-SM12G12
offenes Ende 12-adrig 5 492 3058614 NEBS-M12G12-KS-5-LE12
10 945 2912452 NEBS-M12G12-KS-10-LE12
Abmessungen
Bestellangaben
132021/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen, Stecker M12x1, 12-polig

Elektrischer Anschluss Stecker M12x1, 12-polig – offenes Kabelende
[1]	 Stecker, gerade, 12-polig,
M12x1, A-codiert
[3]	 Kabel, Länge je nach
Bestellung
Typ D1
@
D2 D3
@
L1 L2 L3 ß 1
NEBS-SM12G12-E-0.5-N-LE12 6,5 M12x1 14,5 45,4 16 2,5 13
NEBS-SM12G12-E-5-N-LE12
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m]
Stecker, gerade Bauform 12-polig Stecker, gerade Bauform 12-polig 0,3 3947404 NEBS-SM12G12-E-0.3-N-M12G12
offenes Ende 12-adrig 0,5 3947401 NEBS-SM12G12-E-0.5-N-LE12
5 3947395 NEBS-SM12G12-E-5-N-LE12
Bestellangaben  – Zubehör
Teile-Nr. Typ
Bezeichnungsschilder zum Aufsetzen auf ein Kabel mit Durchmesser

15 WH YE –
16 YE BN –
17 WH GY –
18 GY BN –
19 WH PK –
20 PK BN –
21 WH BU –
22 BN BU –
23 WH RD –
24 BN RD –
n.c. WH BK –
1) Nach IEC 757
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss 1 Anschluss 2 [m] [g]
Stecker, gerade Bauform 24-polig offenes Ende 25-adrig 5 745 8048653 NEBS-SM16G24-K-5-N-LE24
10 1490 8048654 NEBS-SM16G24-K-10-N-LE24
Beschaltung
Bestellangaben